
(17) 監査委員

決定年月日 公 開 請 求 の あ っ た 公 文 書 担当課所 決定内容 備　　　考

R3.7.27
平成28年度定期監査の結果に関する報告について(平
成28年11月９日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成28
年11月17日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(地方事務所長あて)(平成28年11月17
日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成28年度定期監査の結果に関する報告の知事及び議
長への提出に係るプレスリリースについて(平成28年
11月17日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度定期監査の結果に関する報告について(平
成29年11月９日付け起案)のうち、第３案
(平成29年11月15日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成29
年11月15日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(地域振興局長あて)(平成29年11月15
日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度定期監査の結果に関する報告の知事及び議
長への提出に係るプレスリリースについて(平成29年
11月７日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成30年度定期監査の結果に関する報告について(平
成30年11月13日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成30
年11月21日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(地域振興局長あて)(平成30年11月21
日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「平成30年度定期監査の結果に関する報告を、監査委
員が知事及び議長に提出しました」(平成30年11月21
日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和元年度定期監査の結果に関する報告について(令
和元年11月６日付け起案)のうち、第３案、第４-１案
及び第４-２案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「令和元年度定期監査の結果に関する報告を、監査委
員が知事及び議長に提出しました」(令和元年11月12
日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和２年度定期監査の結果に関する報告について(令
和２年11月13日付け起案)のうち、第３案、第４-１案
及び第４-２案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和２年度定期監査の結果に関する報告に係るプレス
リリースについて(令和２年11月６日付け起案)のう
ち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度行政監査の結果に関する報告及びプレスリ
リースについて(平成30年３月14日付け起案)のうち、
第４案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
大北森林組合等補助金不適正受給事案に係る職員賠償
責任等監査の結果に関する報告について(平成30年２
月19日付け起案)のうち、第５案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成23年度財政的援助団体等の監査の結果に関する報
告について(平成24年２月６日起案)のうち、第４案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成24年度財政的援助団体等の監査結果の報告につい
て(平成25年２月12日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開



R3.7.27
平成25年度財政的援助団体等の監査結果報告、公表に
ついて(平成26年２月４日付け起案)のうち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長・地方事務所
長あて)(平成26年２月17日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成26年度財政的援助団体等の監査結果報告、公表に
ついて(平成27年２月10日付け起案)のうち第３案、行
政資料提供書(行政情報センター所長あて)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成27年度財政的援助団体等の監査の結果について
(平成28年２月８日付け起案)のうち、第２案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成27年度財政的援助団体等の監査の結果に関する報
告及び公表について(平成28年２月８日付け起案)のう
ち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成28
年２月15日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成28年度財政的援助団体等の監査の結果について
(平成29年２月６日付け起案)のうち、第２案、第３案
及び第４案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成28年度財政的援助団体等の監査の結果に関する報
告及び公表について(平成29年２月６日付け起案)のう
ち、第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成29
年２月13日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度財政的援助団体等の監査の結果について
(平成30年２月５日付け起案)のうち、第２案及び第３
案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度財政的援助団体等の監査に関する報告及び
公表について(平成30年２月５日付け起案)のうち、第
３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成30
年２月14日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成30年度財政的援助団体等の監査の結果について
(平成31年２月５日付け起案)のうち、第２案及び第３
案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成30年度財政的援助団体等の監査に関する報告及び
公表について(平成31年２月５日付け起案)のうち、平
成31年２月12日付けプレスリリース(案)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(平成31
年２月12日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「令和元年度財政的援助団体等の監査の結果について
(令和２年２月４日付け起案)のうち、第２案及び第３
案」

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和元年度財政的援助団体等の監査に関する報告及び
公表について(令和２年２月５日付け起案)のうち、令
和２年２月12日付けプレスリリース(案)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(令和２
年２月12日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和２年度財政援助団体等の監査の結果について(令
和３年２月４日付け起案)のうち、第２案及び第３案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和２年度財政援助団体の監査に関する報告及び公表
について(令和３年２月12日付け起案)のうち、令和３
年２月17日付けプレスリリース(案)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提供書(行政情報センター所長あて)(令和３
年２月17日付け)

監査委員事務局 公開



R3.7.27
行政資料提出書(行政情報センター所長あて)(平成26
年３月14日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
行政資料提出書(地方事務所長あて)(平成26年３月14
日付け)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成26年度包括外部監査人の報告について(平成27年
３月12日付け起案)のうち、第３案、第４案及び第５
案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成27年度包括外部監査の結果報告書について(平成
28年３月11日付け起案)のうち、第４案及び第５案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成28年度包括外部監査の監査報告書について(平成
29年３月10日付け起案)のうち、第４案及び第５案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「平成28年度包括外部監査の結果に関する報告を、包
括外部監査人が知事及び議長に提出しました 」(平成
29年３月13日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成29年度包括外部監査の結果報告書について(平成
30年３月９日付け起案)のうち、行政資料提供書(行政
情報センター所長あて、地域振興局長あて)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「平成29年度包括外部監査の結果に関する報告を、包
括外部監査人が知事及び議長に提出しました」(平成
30年３月13日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
平成30年度包括外部監査の結果について(平成31年３
月15日付け起案)のうち、行政資料提供書(行政情報セ
ンター長あて、地域振興局長あて)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「平成30年度包括外部監査の結果に関する報告を、包
括外部監査人が知事及び議長に提出しました」(平成
31年３月14日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和元年度包括外部監査の結果報告書について(令和
２年３月10日付け起案)のうち、行政資料提供書(行政
情報センター所長あて、地域振興局長あて)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「令和元年度包括外部監査の結果に関する報告を、包
括外部監査人が知事及び議長に提出しました」(令和
２年３月９日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
令和２年度包括外部監査の結果報告書について(令和
３年３月15日付け起案)のうち、第５-１案及び第５-
２案

監査委員事務局 公開

R3.7.27
「令和２年度包括外部監査の結果に関する報告を、包
括外部監査人が知事及び議長に提出しました」(令和
３年３月15日付けプレスリリース)

監査委員事務局 公開

R3.7.27
２.住民監査請求方法を法的根拠を詳細に伴わせ示し
たＨＰのアドレス

監査委員事務局 非公開 不存在

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年７月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年９月５日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年９月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年10月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年12月５日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成28年12月27日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当



R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年１月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年２月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年３月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年４月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年５月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年７月４日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年７月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年８月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年10月２日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年11月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年12月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成29年12月26日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年１月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年２月26日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年３月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年４月27日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年５月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年６月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年７月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年８月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当



R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年９月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年10月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年11月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成30年12月27日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成31年１月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成31年２月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成31年３月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(平成31年４月26日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年５月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年６月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年７月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年８月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年９月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年10月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年11月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和元年12月27日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年１月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年２月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年３月31日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年４月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当



R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年５月29日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年６月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年８月３日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年９月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年10月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年11月２日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年12月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和２年12月28日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年２月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年３月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年４月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年４月30日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年６月１日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R3.8.10
支出負担行為決議書・歳入歳出外現金受入決議書兼支
出命令書・公金振替命令書(令和３年７月２日起案
分)(委員報酬)

監査委員事務局 部分公開 ２号該当

R4.2.14
県立長野図書館監査調書(対象年度　令和２(2020)年
度)

監査委員事務局 公開


